
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Eetcafé de Knijp Gorinchem B.V. 11-07-2023 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Eetcafé de Knijp
Gorinchem B.V., gevestigd en kantoorhoudende aan de Langendijk 53-55 te
(4201 CG) Gorinchem, ingeschreven in het handelsregister met KvK-nummer
66168082, hierna ook te noemen: "De Knijp".

11-07-2023 
 1

Eetcafé en bar 11-07-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 512.465,00 € -86.374,00 € 97.338,00

2021 € 395.416,00 € -1.737,00 € 150.718,00

2022 € 754.512,00 € -40.860,00

2023 € 330.665,00 € -33.391,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 17-09-2024
Insolventienummer F.10/23/178
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000288749:F001
Datum uitspraak 13-06-2023

R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr J. van Meerkerk

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ef8ac4a8-d709-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=48771310-be19-e511-80c2-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De cijfers van 2020 en 2021 zijn ontleend aan de jaarrekeningen van De Knijp.
De cijfers van 2022 en van 2023 (tot en met 31 mei 2023) zijn ontleend aan de
boekhouding van De Knijp en zijn niet op juistheid
gecontroleerd.

11-07-2023 
 1

18

Toelichting 

Verschillende personeelsleden zijn op oproepbasis werkzaam voor De Knijp.

11-07-2023 
 1

€ 39.339,90
11-07-2023 

 1

€ 44.783,08
11-10-2023 

 2

€ 11.683,01
09-01-2024 

 3

€ 11.541,37
09-04-2024 

 4

€ 11.664,86
17-09-2024

 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

13-6-2023

t/m 

10-7-2023

11-07-2023 
 1

van 

11-7-2023

t/m 

10-10-2023

11-10-2023 
 2

van 

11-10-2023

t/m 

8-1-2024

09-01-2024 
 3

van 

9-1-2024

t/m 

8-4-2024

09-04-2024 
 4

van 

9-4-2024

t/m 

17-9-2024

17-09-2024
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 65 uur 42 min

2 27 uur 54 min

3 10 uur 48 min

4 6 uur 0 min

5 6 uur 54 min

totaal 117 uur 18 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van De Knijp is Vakplan B.V. Vakplan B.V. is
een vennootschap waarvan de heer J.A. van Grinsven enig aandeelhouder en
bestuurder is.

De Knijp is opgericht op 2 juni 2016 en bij de oprichting zijn de activa en
passiva van V.O.F. Eetcafe de Knijp (KvK-nummer 11056679) ingebracht in De
Knijp. Vennoten van V.O.F. Eetcafe de Knijp zijn de heer J.A. van Grinsven en
Vakplan B.V.

11-07-2023 
 1

De Knijp heeft beroep ingesteld tegen een beslissing op bezwaar inzake de
TVL-regeling (Q1 2022). Deze beroepsprocedure is aanhangig bij het College
van Beroep voor het bedrijfsleven.

11-07-2023 
 1

De procedure is nog aanhangig bij het CBb. Er is nog geen mondelinge
behandeling gepland.

11-10-2023 
 2

Het CBb heeft een mondelinge behandeling van het beroep gepland op 3 juni
2024. Vanwege het faillissement van De Knijp heeft het CBb de behandeling
van het geding ex art. 8:22 Awb en 27 Fw geschorst en de curator verzocht of
hij het geding w il overnemen. De curator heeft het CBb bericht dat hij het
geding niet overneemt. Het CBb heeft het Ministerie in de gelegenheid gesteld
om ontslag van instantie te verzoeken.

09-04-2024 
 4

Het Ministerie heeft verzocht om ontslag van instantie. Het CBb heeft op 6
augustus 2024 uitspraak gedaan en De Knijp niet ontvankelijk verklaard in
haar beroep. De procedure is hiermee geëindigd en de werkzaamheden zijn
afgerond.

17-09-2024
 5

De Knijp beschikt over de gebruikelijke verzekeringen voor een
horecaonderneming.

11-07-2023 
 1

Alle lopende verzekeringen zijn opgezegd. 11-10-2023 
 2

Niet gebleken is van een lopende huurovereenkomst waarbij De Knijp partij is.
De Knijp maakte gebruik van een bedrijfsruimte staande en gelegen aan de
Langendijk 53-55 te (4201 CG) Gorinchem. Deze bedrijfsruimte werd door
V.O.F. Eetcafé de Knijp en haar vennoten gehuurd. Niet gebleken is dat de
rechten en verplichtingen uit deze huurovereenkomst op De Knijp zijn
overgegaan.

11-07-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De Knijp is een bekend eetcafé in het centrum van Gorinchem. Het eetcafé
wordt uitgebaat door de heer Van Grinsven. De heer Van Grinsven heeft dat
tot 2016 gedaan als V.O.F. Eetcafe de Knijp. De activa en passiva van de V.O.F.
zijn in 2016 ingebracht in De Knijp en de onderneming is door De Knijp
voortgezet.

De w instmarges van De Knijp zijn volgens haar boekhouding jarenlang beperkt
geweest. Als gevolg van de coronacrisis is in 2020 een aanzienlijk verlies
geleden en zijn sinds maart 2020 de belastingschulden van De Knijp
opgelopen.

De heer Van Grinsven heeft aangegeven dat de omzet van De Knijp in het
vierde kwartaal van 2022 behoorlijk is tegengevallen. Het eetcafé heeft
stelselmatig minder klanten gehad dan voor de coronacrisis en de aan het
eetcafé gerelateerde omzet is daardoor ver achtergebleven op de prognose.
De situatie is in het eerste en tweede kwartaal van 2023 niet verbeterd.
Getracht is om op inkoopkosten te besparen en om de prijzen te verhogen, dat
heeft echter onvoldoende geholpen om de onderneming rendabel te maken.

De heer Van Grinsven heeft op 7 juni 2023 het faillissement van De Knijp
aangevraagd met de bedoeling de onderneming geherstructureerd en met een
ander verdienmodel door te starten. Het faillissement is op 13 juni 2023 door
de rechtbank uitgesproken.

De curator zal onderzoek doen naar de belangrijke oorzaken van het
faillissement.

11-07-2023 
 1

Van andere feiten of omstandigheden die als oorzaak van het faillissement
kunnen worden aangemerkt dan zoals hiervoor genoemd is niet gebleken. De
curator heeft het oorzaken-onderzoek gesloten.

09-01-2024 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 

18

Toelichting 

Ten tijde van de faillietverklaring van De Knijp waren er 18 personeelsleden in
dienst, exclusief DGA de heer Van Grinsven.

11-07-2023 
 1

Personeelsleden 

24

11-07-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

15-6-2023 18 Ontslag ex art. 40 Fw

totaal 18

De arbeidsovereenkomsten van het personeel zijn op 15 juni 2023 op grond
van artikel 40 Faillissementswet opgezegd. De werknemers hebben vanwege
een tijdelijke voortzetting van de bedrijfsactiviteiten nog tot en met 25 juni
2023 gewerkt.

Er is een doorstart gerealiseerd, in welk kader ook afspraken zijn gemaakt
over de aanbieding van nieuwe arbeidsovereenkomsten door de
doorstartende partij. Zie hierover hoofdstuk 6 van het verslag.

Het UWV is over de ontslagen geïnformeerd en zal de loonverplichtingen in het
kader van de Loongarantieregeling overnemen. De curator onderhoudt
hierover contact met het UWV.

11-07-2023 
 1

De vorderingen van het UWV zijn nog niet bekend. 11-10-2023 
 2

De vorderingen van het UWV zijn nog niet bekend. Er is wel een concurrente
vordering van € 19.713,53 door het UWV ingediend vanwege een
terugvordering van NOW-subsidies.

09-01-2024 
 3

Het UWV heeft haar vorderingen inmiddels ingediend. 09-04-2024 
 4



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 11-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 11-07-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 16.500,00

Bedrijfsinrichting (verbouwingen) € 5.000,00

totaal € 21.500,00 € 0,00

De Knijp beschikte over een inventaris en bedrijfsinrichting behorend bij een
eetcafé / bar. De zaken zijn in het kader van een doorstart verkocht. Zie
hierover hoofdstuk 6 van het verslag.

11-07-2023 
 1

Er is sprake van een aanzienlijke fiscale schuld. De curator oefent op grond van
artikel 57 lid 3 Faillissementswet mede de rechten van de belastingdienst uit.

11-07-2023 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. De zaken zijn in het kader van een
doorstart verkocht. Zie hierover hoofdstuk 6 van het verslag.

11-07-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Restanten voorraad € 1.000,00

totaal € 1.000,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De Knijp beschikte over restanten voorraad behorend bij een eetcafé / bar. De
zaken zijn in het kader van een doorstart verkocht. Zie hierover hoofdstuk 6
van het verslag.

11-07-2023 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. De zaken zijn in het kader van een
doorstart verkocht. Zie hierover hoofdstuk 6 van het verslag.

11-07-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 5.000,00

totaal € 5.000,00 € 0,00

De goodwill van De Knijp is in het kader van de doorstart gewaardeerd op €
5.000,00. De goodwill bestaat uit de IE-rechten van De Knijp en de verplichting
van de curator tot medewerking aan gewenste contractsovernemingen.
Aangezien niet is gebleken van huurrechten van De Knijp (zie punt 1.4) maken
deze rechten geen onderdeel uit van de goodwill van De Knijp.

11-07-2023 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. De goodwill is in het kader van een
doorstart verkocht. Zie hierover hoofdstuk 6 van het verslag.

11-07-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. De Knijp had geen handelsdebiteuren. De curator doet
nog onderzoek naar mogelijke andere vorderingen van De Knijp op derden.

11-07-2023 
 1

Onderzoek naar mogelijke vorderingen van De Knijp op derden. 11-07-2023 
 1

De curator verricht nog onderzoek naar eventuele rekening-
courantvorderingen van De Knijp.

09-01-2024 
 3

De curator heeft het onderzoek gesloten. Zie verder punt 7.1 en 7.5 van het
verslag.

09-04-2024 
 4

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

De Knijp maakte gebruik van bankrekeningen welke bij Rabobank nog
geadministreerd staan op naam van V.O.F. Eetcafe de Knijp. Deze
bankrekeningen vertonen creditsaldi. Van een vordering van Rabobank is niet
gebleken.

De curator is in overleg met Rabobank over de afw ikkeling van de door De
Knijp gebruikte bankrekeningen.

11-07-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Rabobank heeft bevestigd dat de bankrekeningen welke in gebruik waren bij
De Knijp worden aangehouden door Eetcafé de Knijp Gorinchem B.V. Het
creditsaldo en de af- en bijschrijvingen welke op grond van artikel 23
Faillissementswet niet aan de boedel tegengeworpen kunnen worden zijn door
Rabobank afgedragen aan de boedel.

11-10-2023 
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is in overleg met Rabobank en V.O.F. Eetcafe de Knijp over de
afw ikkeling van de bij de bank aangehouden spaarrekening en verstrekte
bankgarantie.

Toelichting vordering van bank(en) 

De curator en V.O.F. Eetcafe de Knijp hebben beiden aanspraak gemaakt op de
bij Rabobank aangehouden spaargelden. Rabobank heeft op grond van artikel
6:37 BW haar verplichtingen opgeschort.

09-01-2024 
 3

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Rabobank heeft in 2014 een bankgarantie verstrekt ten gunste van V.O.F.
Eetcafe de Knijp waarvoor V.O.F. Eetcafe de Knijp een contragarantie ten
behoeve van Rabobank heeft gesteld. Er is toen een spaarsaldo van €
20.000,00 door V.O.F. Eetcafe de Knijp aan Rabobank verpand.

De curator heeft gesteld dat de vordering van V.O.F. Eetcafe de Knijp uit
hoofde van de bij Rabobank aangehouden spaarrekening bij oprichting van De
Knijp in 2016 door De Knijp is overgenomen en om afdracht van het spaarsaldo
aan de boedel verzocht.

Rabobank betw ist dat er een contractsoverneming of een andere w ijze van
overgang van de rechtsverhouding heeft plaatsgevonden en heeft afdracht
van het saldo aan de boedel geweigerd. De curator beraadt zich op door de
boedel te treffen rechtsmaatregelen.

09-04-2024 
 4

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

De curator ziet af van het treffen van rechtsmaatregelen en heeft zijn
werkzaamheden beëindigd.

17-09-2024
 5

De Knijp leaset krachtens een operational leaseovereenkomst een Volvo
personenauto. De doorstarter wenst het leasecontract over te nemen.

11-07-2023 
 1

De rechten en verplichtingen uit de leaseovereenkomst zijn door de
doorstarter overgenomen.

11-10-2023 
 2

Van schuldeisers met bijzondere zekerheidsrechten is tot heden niet gebleken. 11-07-2023 
 1

Van schuldeisers die een separatistenpositie in het faillissement hebben is tot
heden niet gebleken.

11-07-2023 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Brand Bierbrouwerijen B.V. heeft zich beroepen op het eigendomsrecht van de
tankbierinstallatie met toebehoren welke aan bruikleen is gegeven aan De
Knijp. De rechten van Brand zijn in het kader van de doorstart gerespecteerd.
Van andere schuldeisers met een recht van eigendomsvoorbehoud is tot
heden niet gebleken.

11-07-2023 
 1

Er hebben tot heden geen schuldeisers een beroep op een retentierecht
gedaan.

11-07-2023 
 1

Van schuldeisers met een recht van retentie is niet gebleken. 11-10-2023 
 2

Er hebben tot heden geen schuldeisers een beroep gedaan op het recht van
reclame.

11-07-2023 
 1

Van schuldeisers met een recht van reclame is niet gebleken. 11-10-2023 
 2

Toelichting 

Niet van toepassing.

11-07-2023 
 1

De curator is in overleg met Rabobank over de afw ikkeling van de door De
Knijp gebruikte bankrekeningen.

11-07-2023 
 1

Over de afw ikkeling van de bankrekeningen vindt overleg plaats met Rabobank
en V.O.F. Eetcafe de Knijp.

11-10-2023 
 2

De curator is in overleg met Rabobank en V.O.F. Eetcafe de Knijp over de
afw ikkeling van de bij de bank aangehouden spaarrekening en verstrekte
bankgarantie.

09-01-2024 
 3

Zie punt 5.1. De curator beraadt zich op te treffen rechtsmaatregelen. 09-04-2024 
 4

Alle werkzaamheden zijn inmiddels beëindigd. 17-09-2024
 5

6. Voortzetten / doorstart onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Voortzetten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van De Knijp zijn van vrijdag 16 juni 2023 tot en met
zondag 25 juli 2023 tijdelijk voortgezet. Tijdens de voortzetting is De Knijp
volgens de reguliere openingstijden open geweest ter behoud van de going
concern waarde van de onderneming en met de verwachting dat een positief
resultaat voor de boedel behaald kan worden.

11-07-2023 
 1

Correctie: de bedrijfsactiviteiten zijn tot en met zondag 25 juni 2023
voortgezet.

11-10-2023 
 2

Bij publicatie van het volgende verslag zal verantwoording worden afgelegd
over het resultaat van de voortzetting.

11-07-2023 
 1

Tijdens de voortzetting is een omzet van € 11.830,26 gerealiseerd door
verkoop van eten en drinken. De kosten, welke bestaan uit inkoopkosten en
huurkosten van PIN-terminals, hebben € 3.892,97 bedragen. Er is derhalve
een resultaat (voor belastingen) van € 7.937,29 met de voortzetting behaald.

11-10-2023 
 2

In verband met de tijdelijke voortzetting heeft de curator intensief contact
onderhouden met de heer Van Grinsven. De werkzaamheden bestaan nu nog
uit de financiële afw ikkeling van de voortzetting en een verslaglegging over de
voortzetting en het resultaat hiervan.

11-07-2023 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 11-10-2023 
 2

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er is een doorstart gerealiseerd. De onderneming van De Knijp is per 28 juni
2023 overgenomen door V.O.F. Eetcafe de Knijp, Vakplan B.V. en de heer J.A.
van Grinsven. Tot de onderneming behoren de in hoofdstuk 3 omschreven
zaken en goodwill.

De heer Van Grinsven zet als doorstarter de exploitatie voort van De Knijp op
de bedrijfslocatie aan de Langendijk 53-55 te Gorinchem. Aan de werknemers
van De Knijp is een arbeidsovereenkomst aangeboden om per 28 juni 2023 in
dienst te treden van de doorstarter. Verder is overeengekomen dat De Knijp
vanaf de datum van het faillissement geen vergoeding verschuldigd is aan de
doorstarter (de huidige huurder van de bedrijfsruimte) voor het gebruik van
het pand.

De koopprijs van de activa bedraagt € 27.500,00 en is als volgt samengesteld:
Inventaris: € 16.500,00
Bedrijfsinrichting (verbouwingen): € 5.000,00
Voorraad: € 1.000,00
Goodwill: € 5.000,00

De koopprijs is aan de boedel voldaan. De levering heeft op 28 juni 2023
plaatsgevonden.

11-07-2023 
 1

Zie punt 6.4 van het verslag. 11-07-2023 
 1

€ 27.500,00

Toelichting 

Zie punt 6.4 van het verslag.

11-07-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing.

11-07-2023 
 1

Er is een doorstart gerealiseerd. Er worden nog werkzaamheden verricht in
verband met de uitvoering van de doorstart en door de doorstarter gewenste
contractsovernemingen.

11-07-2023 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 11-10-2023 
 2



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7. Rechtmatigheid

De administratie van De Knijp is veilig gesteld en zal onderzocht worden. 11-07-2023 
 1

In onderzoek. 11-10-2023 
 2

Er is een administratie gevoerd waaruit de rechten en verplichtingen van De
Knijp gekend kunnen worden. De eerste indruk is dat aan de
administratieplicht is voldaan. Er vindt wel nog onderzoek plaats naar de
administratie van de rekening-courantvorderingen en -schulden van De Knijp.

09-01-2024 
 3

De curator heeft het onderzoek gesloten. Gebleken is dat de rekening-
courantverhoudingen zoals vermeld in de administratie van De Knijp niet een
volledig en juist beeld hebben vertoond omdat niet alle opbrengsten en kosten
in de verhouding tussen V.O.F. Eetcafe de Knijp en De Knijp werden geboekt.
Dit brengt echter geen verandering in de conclusies ter zake onbehoorlijk
bestuur en de belangrijke oorzaken van het faillissement.

09-04-2024 
 4

De jaarrekening 2020 van De Knijp is vastgesteld en gepubliceerd op 18
november 2021.

De jaarrekening 2021 van De Knijp is vastgesteld en gepubliceerd op 2
november 2022.

De jaarrekening 2022 van De Knijp was ten tijde van de faillietverklaring nog
niet vastgesteld en gepubliceerd. De uiterste termijn voor publicatie van deze
jaarrekening is echter nog niet verstreken.

Van schending van de publicatieplicht is niet gebleken.

11-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 11-07-2023 
 1

De Knijp is opgericht op 2 juni 2016. Het geplaatst kapitaal van de B.V.
bedraagt € 100,00. De curator zal hier geen nader onderzoek naar doen.

11-07-2023 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Toelichting 

In onderzoek.

11-07-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Op grond van het tot heden uitgevoerde onderzoek is niet gebleken van
onbehoorlijk bestuur van De Knijp. Er vindt wel nog onderzoek plaats naar de
rekening-courantvorderingen en -schulden van De Knijp.

09-01-2024 
 3

Nee

Toelichting 

De curator heeft het onderzoek gesloten. Gebleken is dat de rekening-
courantverhoudingen zoals vermeld in de administratie van De Knijp niet een
volledig en juist beeld hebben vertoond omdat niet alle opbrengsten en kosten
in de verhouding tussen V.O.F. Eetcafe de Knijp en De Knijp werden geboekt.
Dit brengt echter geen verandering in de conclusies ter zake onbehoorlijk
bestuur en de belangrijke oorzaken van het faillissement.

09-04-2024 
 4

In onderzoek

Toelichting 

In onderzoek.

11-07-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

09-01-2024 
 3

Er dient nog een rechtmatigheidsonderzoek verricht te worden. 11-07-2023 
 1

De curator is bezig met een rechtmatigheidsonderzoek. 11-10-2023 
 2

Er is een rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd. Op basis van het uitgevoerde
onderzoek is niet gebleken van schending van de administratieplicht of
onbehoorlijk bestuur van De Knijp. Er vindt wel nog onderzoek plaats naar de
rekening-courantvorderingen en -schulden van De Knijp.

09-01-2024 
 3

De curator heeft het onderzoek gesloten. Zie verder punt 7.1 en 7.5. 09-04-2024 
 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Er dient nog een rechtmatigheidsonderzoek verricht te worden. 11-07-2023 
 1

De curator is bezig met een rechtmatigheidsonderzoek. 11-10-2023 
 2

Er is een rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd. Op basis van het uitgevoerde
onderzoek is niet gebleken van schending van de administratieplicht of
onbehoorlijk bestuur van De Knijp. Er vindt wel nog onderzoek plaats naar (de
administratie van) de rekening-courantvorderingen en -schulden van De Knijp.

09-01-2024 
 3

De curator heeft het onderzoek gesloten. Zie verder punt 7.1 en 7.5. 09-04-2024 
 4

8. Crediteuren

Toelichting 

Naast het salaris curator zal sprake zijn van boedelschulden vanwege de
tijdelijke voortzetting van de bedrijfsactiviteiten, in welk kader verschillende
verplichtingen door de boedel zijn aangegaan. Daarnaast zal sprake zijn van
een boedelvordering van het UWV op grond van artikel 66 WW.

Naar verwachting kan bij publicatie van het volgende verslag een overzicht
worden verstrekt van de lijst van boedelvorderingen.

11-07-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting 

De aan de voortzetting gerelateerde boedelschulden zijn voldaan. De
boedelvordering van het UWV is nog niet bekend.

11-10-2023 
 2

€ 43.443,56

Toelichting 

UWV - premie wg-deel SV ex art 66 lid 3 WW - € 5.056,21
UWV - loonvordering ex art 66 lid 1 WW - € 38.387,35

09-04-2024 
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 152.040,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft een fiscale vordering ingediend van € 152.040,00
welke voornamelijk bestaat uit verschuldigde aanslagen loonbelasting en
omzetbelasting waarvoor vanwege de coronacrisis bijzonder uitstel van
betaling is verleend.

11-07-2023 
 1

€ 160.545,00
11-10-2023 

 2

Toelichting 

De vorderingen van het UWV zijn op dit moment nog niet bekend.

11-07-2023 
 1

€ 6.861,64

Toelichting 

Loonvordering ex art 66 lid 1 WW (pref ex art 3:288 sub e BW) € 6.861,64

09-04-2024 
 4

Toelichting 

Van andere preferente crediteuren is tot heden niet gebleken.

11-07-2023 
 1

2
11-07-2023 

 1

5
11-10-2023 

 2

8
09-04-2024 

 4

9
17-09-2024

 5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 9.688,61
11-07-2023 

 1

€ 31.896,09
11-10-2023 

 2

€ 39.576,78
09-04-2024 

 4

€ 42.352,11
17-09-2024

 5

Nog niet bekend. 11-07-2023 
 1

Nog niet bekend. Vanwege de aanzienlijke belastingschuld is echter
onaannemelijk dat aan de concurrente crediteuren een uitkering kan worden
gedaan.

09-01-2024 
 3

Naar verwachting kan geen uitkering aan de crediteuren worden gedaan. 09-04-2024 
 4

Het boedelactief is niet toereikend om een uitkering aan de crediteuren te
doen. Er kan een gedeelte van de boedelvordering van het UWV worden
voldaan. De rechter-commissaris is voorgesteld om het faillissement voor te
dragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

17-09-2024
 5

Inventariseren van de schulden van De Knijp. 11-07-2023 
 1

De curator is nog in afwachting van opgaaf van de vorderingen van het UWV. 09-01-2024 
 3

De vorderingen van het UWV zijn bekend. De werkzaamheden zijn afgerond.
De curator zal de crediteuren nog informeren over de w ijze van afw ikkeling van
het faillissement.

09-04-2024 
 4

Informeren van de crediteuren over de w ijze van afw ikkeling van het
faillissement.

17-09-2024
 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 11-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 11-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 11-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 11-07-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

De bekende activa van De Knijp zijn in het kader van een doorstart verkocht.
De bedrijfsactiviteiten van De Knijp zijn van 16 juni 2023 tot en met 25 juli
2023 door de curator tijdelijke voortgezet. De curator zal hierover nog
verantwoording afleggen. Voor het overige worden de gebruikelijke
inventariserende werkzaamheden verricht en zal in de tweede verslagperiode
een aanvang worden gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

11-07-2023 
 1

De werkzaamheden in het faillissement van De Knijp zijn voor een groot
gedeelte afgerond. Er vindt nog overleg plaats in verband met de afw ikkeling
van de bankrekeningen van De Knijp en er wordt een
rechtmatigheidsonderzoek verricht.

11-10-2023 
 2

Er worden nog werkzaamheden verricht vanwege het geschil met V.O.F.
Eetcafe de Knijp over de bij Rabobank aangehouden spaargelden en het
onderzoek naar de rekening-courantvorderingen en -schulden van De Knijp. De
curator is verder in afwachting van een opgaaf van de vordering van het UWV.

09-01-2024 
 3

De vorderingen van het UWV zijn bekend. De curator heeft het onderzoek naar
de rekening-courantvorderingen en -schulden van De Knijp gesloten. Zie
hiervoor punt 7.1 en 7.5.

De curator beraadt zich op de mogelijkheden van het treffen van
rechtsmaatregelen vanwege het geschil met Rabobank en V.O.F. Eetcafe De
Knijp over de bij Rabobank aangehouden spaargelden (zie punt 5.1).

09-04-2024 
 4

De procedure bij het CBb is geëindigd. Alle werkzaamheden in dit
faillissement zijn daarmee beëindigd. Er is een voorstel gedaan het
faillissement voor te dragen voor opheffing.

17-09-2024
 5

Nog niet bekend. 11-07-2023 
 1

Het faillissement zal naar verwachting in de komende verslagperiode
eindigen.

17-09-2024
 5



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


